

RE - 7,10/ M R

  
30 maja 81 r.

" R A D I O - E C H O , 7 , 1 0 "

=====

1/ Konferencja Woj. PZPR

- rozmowa z I sekretarzem

- TASMA W Rz

2/ Dni Bydgoszczy

- rozmowa z Prezydentem

- NA ŻYWO M R

3/ 75 lat Archiwum Wojewódzkiego

- TASMA N K

4/ Przegląd prasy

- TEKST N K

Realizator: .....

RE - 7.10/ M R

30 maja 1981 r.

N K /

Dziś rozpoczyna w Bydgoszczy obrady miejska konferencja sprawozdawczo-wyborcza. Jest to jej pierwsza część. Drugi etap konferencji partyjnej odbędzie się 6 czerwca br. Liczącą blisko 35 tysięcy członków i kandydatów organizację partyjną reprezentować będzie na konferencji ponad 350-ciu delegatów.

Należy wspomnieć, że w trakcie kampanii sprawozdawczo-wyborczej w Bydgoszczy odbyły się m.in. zebrania w 393 podstawowych organizacjach partyjnych, w których po raz pierwszy funkcje pierwszych sekretarzy objęły 322 osoby. Wymieniono 81 procent składów osobowych egzekutyw w tych organizacjach. Do końca kwietnia do miejskiej instancji partyjnej wpłynęło ponad 1.200 wniosków, propozycji i uwag. Większość z nich dotyczyła spraw wewnątrzpartyjnych i problemów społeczno-gospodarczych.

Na spotkaniu delegatów, poprzedzającym konferencję miejską, wyłoniono 24-osobowy zespół, który został upoważniony do zbierania propozycji do władz KM partii i delegatów na konferencję wojewódzką. Zespół ten po ewentualnych uzupełnieniach przekształcony zostanie na pierwszej części konferencji w komisję wyborczą.

RE- 7,10/MR

Dnia 30. 05.81

W Rz

O godzinie 9-tej w sali konferencyjnej KWZPR we Włocławku rozpoczną się dziś obrady Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR. 305 delegatów reprezentujących 40 tysięczną <sup>włocławskiego</sup> rzeszę komunistów województwa bydgoskiego omówi w trakcie obrad dzisiejszej konferencji aktualne problemy ziemi kujawsko-dobrzyńskiej - sposoby wyprowadzenia województwa i całego kraju z obecnego kryzysu gospodarczego i politycznego oraz zagadnienia życia wewnątrzpartyjnego. Konferencja dokona także oceny i podsumowania działalności włocławskiej, wojewódzkiej instancji partyjnej od grudnia 1979 roku tj. od poprzedniej konferencji sprawozdawczo-wyborczej do maja roku bieżącego. Wybrane zostaną także nowe władze Wojewódzkiej Organizacji partyjnej we Włocławku /Komitet Wojewódzki, Wojewódzka Komisja Kontroli Partyjnej i Wojewódzka Komisja Rewizyjna/ oraz 22 delegatów na IX nadzwyczajny Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

RE - 7.10/M R

  
30 maja 1981r.

N K / Przegląd prasy.

Dziś w przeglądzie prasy przedstawię państwu materiały zamieszczone w gazecie zakładowej "UNIA-AGROMET" w Grudziądzu. Warto na wstępie wspomnieć, iż pismo wychodzi obecnie w nowej formie i szacie graficznej.

Gazeta przynosi sporo interesujących informacji i materiałów publicystycznych. M.in. warto odnotować ciekawą dyskusję redakcyjną, w której uczestniczyli działacze Zw.Zaw."Solidarność"

Na pytanie dziennikarza: "Czy widzicie jako realną współpracę "Solidarności" w fabryce z organizacją partyjną, ze Związkiem Zawodowym Metalowców i temu podobnymi? - działacze "Solidarności" odpowiadają:

- Aby mówić o współpracy nie możemy być obrażani różnymi epitetami, pomówieniami i tp. - Jak tu myśleć o współpracy, kiedy uważa się nas za wrogów, wywrotowców. - O tej współpracy tylko dużo się mówi, musi się jednak zmienić stosunek do naszego związku.

Na pytanie: " Czy porozumienia z Gdańska, Szczecina i Jastrzębia są realne, gdyż wiele ostatnio słychać głosów o renegecjach? - działacze ZK "Solidarności" z "Unii-Agrometu"

w Grudziądzu stwierdzają m.in.: - "Solidarność" nie jest wcale taka natrętna, k jeżeli chodzi o realizację porozumień. Jest u nas dużo cierpliwości, mimo że wiele terminów zapisanych w porozumieniach już minęło. - Jest odczucie, że od początku władza idzie na przeczekanie. - Oczywiście postulaty ekonomiczne są może niemożliwe do sfinalizowania, ale trzeba nas o tym przekonać i przystąpić do renegocjacji. Jest jednak wiele postulatów, które nie nie kosztują, a też nie są realizowane. Chociażby ustawa o centurze, - Chyba jedną z przyczyn opóźnień jest dzielenie na "my" i "oni". Władza pochodzi ze społeczeństwa i powinna się z nim utożsamiać. Nie byłoby wtedy tyle oporów. Nad tą sprawą trzeba się też zastanowić.

**Na-pytanie:** Na stwierdzenie dziennikarza gazety zakładowej w "Unii-Agromecie", że do tej pory "Solidarność" walczyła o sprawy, z którymi większość społeczeństwa się zgadzała jednak teraz trzeba będzie podejmować również decyzje niepopularne, np. w sprawie zmian cen różnych artykułów, czy też redukcji zatrudnienia w wielu zakładach - działacze "Solidarności" powiedzieli: " Każdy powinien być wykorzystany zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami. Ta potężna np. armia inżynierów musi

320

musi służyć teraz swoimi wiadomościami, a nie zapisywać zbędne papierki. - Wszystkie decyzje muszą być podejmowane w mądry sposób i kompleksowo. Uważam, że nawet zmiana cen żywności nie doprowadzi do perturbacji, że jeżeli będzie uczciwie umotywowana, a system rekompensat będzie sprawiedliwy. - Wszystkie te sprawy nie mogą obniżyć standardu życiowego, szczególnie najuboższych.

Przypomnę, że były to fragmenty rozmowy przy redakcyjnym stole jaką drukuje najnowszy numer pisma zakładowego "Unia-Agromet" w Grudziądzu.

I tyle w dzisiejszym przeglądzie prasy.